Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900152

152

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG: 389323

Processo Administrativo n.059/2022.Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U, Seção 3, fls.189, na data de 06/07/2022. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
predial por demanda (elétrica, de rede, hidrossanitárias, estrutura, alarmes, pintura,
bombas, esquadrias, vidros, alvenaria e serralheria) dos imóveis de propriedade ou
ocupados pelo Conselho Regional de Enfermagem da Bahia, de suas Subseções e
reabertura das Subseções do plano de expansão do Coren-BA, nas cidade de Guanambi,
Irecê e Paulo Afonso, conforme especificações, quantitativos e programação disposta no
Termo de Referência e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, conforme
solicitação do Departamento Administrativo do Coren-BA.

Salvador - BA, 18 de julho de 2022.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Coren/MS (UASG 925797) torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
018/2022, P.A.L. nº 012/2021 que trata de aquisição de mobiliários para as Subseções de
Dourados/MS e Três Lagoas/MS, cujo objeto foi adjudicado pelo Pregoeiro Éder Ribeiro no
dia 07/06/2022 e homologado pelo presidente Sebastião Júnior Henrique Duarte no dia
12/07/2022 para as empresas: LICICOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
33.671.275/0001-06, R$ 1.899,99 para o item 01, R$ 1.000,00 para o item 03, R$ 171,20
para o item 04, valor total R$ 6.142,38; IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI,
CNPJ: 08.394.735/0001-59, R$ 2.670,00 para o item 5, valor total R$ 10.680,00. O item 2
foi adjudicado e homologado pelo presidente Sebastião Júnior Henrique Duarte no dia
13/07/2022 para a empresa: PETRA COMERCIAL LTDA, 45.915.893/0001-33, R$ 4.870,00,
valor total R$ 9.740,00. Aderiu ao cadastro de reserva: LICICOM COMÉRCIO E SE R V I ÇO S
LTDA, CNPJ: 33.671.275/0001-06 para o item 5. Os documentos encontram-se disponível no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e www.corenms.gov.br>
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/.

ÉDER RIBEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 006/2022 - Processo 021/2022 - SRP 04/2022 - UASG: 926188
Objeto: Aquisição de materiais institucionais para a promoção de eventos técnicos-
científicos culturais no Coren-MG. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de
Minas Gerais. Contratada para o Grupo 3 (itens 5 e 6) Grupo 6 (item 17): Nex Têxtil Roupas
e Acessórios Ltda, CNPJ 36.782.020/0001-09. Valor total: R$ 24.400,00. Vigência: até
31/12/2022. Enfª Maria do Socorro Pacheco Pena. Presidente em Exercício.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 006/2022 - Processo 021/2022 - SRP 04/2022 - UASG: 926188
Objeto: Aquisição de materiais institucionais para a promoção de eventos técnicos-
científicos culturais no Coren-MG. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de
Minas Gerais. Contratada para o Grupo 1 (item 1), item 11, Grupo 4 (item 12 e 13): Avohai
Eventos Ltda, CNPJ 08.804.604/0001-00. Valor total: R$ 33.000,000. Vigência: até
31/12/2022. Enfª Maria do Socorro Pacheco Pena. Presidente em Exercício.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 006/2022 - Processo 021/2022 - SRP 04/2022 - UASG: 926188
Objeto: Aquisição de materiais institucionais para a promoção de eventos técnicos-
científicos culturais no Coren-MG. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de
Minas Gerais. Contratada para o item 10 e item 19: Bertoni Indústria e Comércio Textil
Ltda EPP, CNPJ 20.376.556/0001-94. Valor total: R$ 46.320,00. Vigência: até 31/12/2022.
Enfª Maria do Socorro Pacheco Pena. Presidente em Exercício.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

PROCESSO Nº 341/2022
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Data e Horário da Sessão: 29/07/2022 às 09h:30min (Horário de Brasília/DF) Local: Via
sistema compras governamentais - Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras
CÓDIGO UASG.: 389335 OBJETO: registro de preços para a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de materiais de escritório e serviços gráficos com a produção dos
impressos, visando suprir as necessidades do COREN-PI, nos termos do art. 3º. Inciso I e II,
do Decreto nº 7.892/2013, conforme descrito neste Edital e seus anexos. INFO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: O Edital poderá ser obtido, exclusivamente, através dos endereços
eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-pi.org.br/licitacoes/
Outras informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br) e licitacoes@coren-
pi.org.br).

Teresina/PI, 18 de julho de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

PROCESSO Nº 1051/2021
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Data e Horário da Sessão: 29/07/2022 às 14h:30min (Horário de Brasília/DF) Local: Via
sistema compras governamentais - Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras
CÓDIGO UASG.: 389335 OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de sanitização, desinsetização, descupinização e desratização bem como
limpeza e desinfecção de reservatórios de água (caixa d'água), na sede, em Teresina
e nas subseções do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, localizadas nas cidades
nos municípios de Picos, Parnaíba e Floriano-PI, conforme descrito neste Edital e seus
anexos. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital poderá ser obtido, exclusivamente,
através dos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-
pi.org.br/licitacoes/
Outras informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br) e licitacoes@coren-
pi.org.br).

Teresina/PI, 18 de julho de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 926526

O pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte,
localizado na Av. dos Gerânios, 1805, CEP: 59077-030, Lagoa Nova, nesta Capital, comunica
aos interessados e participantes do certame licitatório, referente ao PROCESSO Nº 15/2022
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de agenciamento de viagens compreendendo a cotação,
reserva, marcação, remarcação, emissão, cancelamento, alteração, reembolso e entrega de
passagens aéreas nacionais e rodoviários, além de fornecer ferramenta online de auto
agendamento (self booking e self ticket) e serviços de atendimento telefônico e por e-mail,
para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do
Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus
anexos, que adjudica como vencedora do certame a empresa OLEANS VIAGENS TURISMO
LTDA, CNPJ 21.331.404/0001-38, com valor global de R$ 138.461,78 (cento e trinta e oito
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos). Para que produza seus
jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 46, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Natal/RN, 18 de julho de 2022.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 926526

PROCESSO Nº 15/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022, Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de agenciamento de viagens compreendendo a
cotação, reserva, marcação, remarcação, emissão, cancelamento, alteração, reembolso e
entrega de passagens aéreas nacionais e rodoviários, além de fornecer ferramenta online
de auto agendamento (self booking e self ticket) e serviços de atendimento telefônico e
por e-mail, para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
em seus anexos.
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado cujo objeto foi adjudicado à
empresa: ORLENAS VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 21.331.404/0001-38, com valor global
de R$ 138.461,78 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta
e oito centavos). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 13º,
inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Natal/RN, 18 de julho de 2022.
MANOEL EGÍDIO DA SILVA JÚNIOR

Presidente do Coren

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE ALAGOAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 2238906-2022 e 2239032-2022 - Objeto: Homologação da Decisão da
Comissão de Seleção que aprovou as propostas de adesão ao Chamamento Público do
Crea/AL Nº 01-2022 apresentadas pelas entidades de classe APREL e CEA. Decisões PL/AL
nº 047A/2022 e nº 047B/2022. Data da Homologação: 11/07/2022 na 765 Sessão
Plenária.

Maceió, 18 de julho de 2022.
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022-CREA-AM

Protocolo: 2632875/2021 PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e SIOUX SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA LTDA.
OBJETO: Serviços de vigilância armada e ou desarmada a serem executadas de forma
continua, nas dependências do conselho, compreendendo o estacionamento, com pessoal
devidamente treinado equipado e uniformizado. Vigência 12 (doze) meses a contar de
24/06/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO AMAZONAS-CREA-
AM, através da sua pregoeira e no uso de suas atribuições legais e tendo em vista Recurso
Administrativo interposto pelas Empresas OURO PRETO SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA
e W P CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESAL LIMITADA, não sendo apresentadas contra-
razões pela empresa recorrida CMV DOS SANTOS LTDA, no Processo Licitatório nº
2639787/2022, Pregão Presencial nº 05/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na prestação, de serviços de Apoio Administrativo para atender o CREA-AM
e suas inspetoria; decide pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa W P
CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESAL LIMITADA- CNPJ Nº 34.546.402/0001-08, também
decide pelo DEFERIMENTO PARCIAL do recurso apresentado pela empresa OURO PRETO
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA CNPJ 07.025.586/0001-98, reformando a decisão no
sentido de declarar VENCEDORA a licitante OURO PRETO SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ 07.025.586/0001-98. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista
franqueada aos interessados.

Manaus/AM, 11 julho de 2022.
DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 926265

Nº Processo: 39082/2022. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa
especializada, para atender a demanda de alimentos e bebidas necessária para as reuniões
diárias e eventos realizados e apoiados pelo Crea-BA em Salvador, região metropolitana,
cidades do interior, redes hoteleiras na capital e interior do estado da Bahia com o melhor
padrão de qualidade, de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste Termo
de Referência.. Total de Itens Licitados: 34. Edital: 19/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h59. Endereço: Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/926265-5-00017-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no CO M P R A S N E T
(CATMAT e CATSERV) e as especificações constantes no Termo de Referência, anexo I,
prevalecerão estas últimas..

JULIANA ALMEIDA TEODORO CARVALHO
Assistente Administrativa

(SIASGnet - 15/07/2022) 926265-02022-2022NE000625

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial